
Vyučovací předmět:   Německý jazyk             Ročník: 2. 

 

Vzdělávací obsah 

 

 

Očekávané výstupy z RVP ZV Školní výstupy Učivo 
Přesahy a vazby, průřezová 

témata 

 

 zopakuje a použije slova a slovní 

spojení, se kterými se v průběhu 

výuky setkal    

 rozumí jednoduchým pokynům a 

otázkám učitele, které jsou 

sdělovány pomalu a s pečlivou 

výslovností, a reaguje na ně 

verbálně i neverbálně 

 přiřadí mluvenou a psanou podobu 

téhož slova či slovního spojení 

 rozumí obsahu jednoduchého 

krátkého mluveného textu, který 

je pronášen pomalu, zřetelně a 

s pečlivou výslovností, pokud má 

k dispozici vizuální oporu 

 

 

 

 

 

 

 upevňuje již probírané učivo 

prvního ročníku 

 žák pozdraví, poděkuje, poprosí, 

představí sám sebe 

 prezentuje říkanky, říkadla, básně, 

písně 

 napočítá do deseti 

 reaguje správnou odpovědí na 

známé otázky 

 rozlišuje barvy 

 představí členy rodiny 

 pojmenuje části těla 

 vyjmenuje běžné druhy ovoce a 

zeleniny 

 pojmenuje, co jí a pije 

 vyjmenuje dny v týdnu 

 přečte jednoduchá slova 

 reaguje a plní jednoduché   

pokyny 

 

 

 

 procvičovat a upevňovat 

opakováním učivo 1. ročníku 

 pozdravy, poděkování, prosba 

 říkanky, básně, písně 

 počítáme 1 – 10 

 jednoduché otázky a odpovědi 

 základní barvy 

 rodina 

 moje tělo 

 ovoce, zelenina 

 jídlo, pití – sloveso chtěl bych 

 abeceda 

 dny v týdnu 

 první čtení s důrazem na 

výslovnost 

 společenské hry 

Multikulturní výchova 

multikulturalita  

- cizí jazyk jako nástroj 

dorozumění 

 

 

 

 

Osobnostní a sociální výchova  

Sociální rozvoj 

poznávání lidí, 

- vzájemné poznávání ve 

skupině 

 mezilidské vztahy 

- chování podporující dobré 

vztahy 

 

 

 


